Erlduterungs-Nr.=>

10

11

12

13

§ 23b Abs. 1 Nr. =>

Summierter

Dauerhaft nicht

Dauerhaft nicht

Jahrliche beeinflussbare

Jahrliche voriibergehend

Kosten fiir Forschung und

Kosten fiir Forschung und

Zu- bzw. Abschlag aus der

Unternehmen LA Netznr. Zustandigkeit Zustandige Behorde Verfahren Jahr Beschiedene EOG Angepasste EOG Kapitalkostenaufschlag SR I R B € 22 beeinflussbare Kosten des Vola_t|le Kosten VEELE ST Kosten T LT AT LT Entwicklung (beschiedener Entwicklung SETILETTE CIEEEIL D Auflosung des Saldos des
Nr. (beschiedener Wert) LT Jahres (Anpassungswert) (ST T S RS, LTRSS, (beschiedener Wert) Kosten Wert) (Anpassungswert) EE T Regulierungskontos 2019
(beschiedener Wert) P 9 (beschiedener Wert) P 9 9 9
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Balingen Landeszustandigkeit LRegB Baden-Wrttemberg Vereinfachtes Verfahren 2023 1.847.149 542.819
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Erlauterungs-Nr.=> 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
§ 23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7
Betriebs- - . - " Zu- bzw aeseladiausiceny Koy bzw Abschlag aus der | Zu- bz w. Abschlag aus der | Zu- bz w. Abschlag aus der | Zu- bz Uh IR E BB Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert Effizienzwert Angewendeter .. Supereffizienzwert Angewendeter
Unternehmen Nr Netznr. Zustandigkeit Zustadndige Behorde Verfahren Jahr Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des TOTEX / DEA STOTEX / SFA sTOTEX / DEA Effizienzwert Supereffizienzwert Normal Standardisiert Supereffizienzwert
: Regulierungskontos 2020 | Regulierungskontos 2021 | Regulierungskontos 2022 | Regulierungskontos 2023 | Regulierungskontos 2024 P
[%]
Stadtwerke Balingen Landeszustandigkeit LRegB Baden-Wrttemberg Vereinfachtes Verfahren 2023 92,55

29.03.2023
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Erlduterungs-Nr.=> 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
§ 23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 9
Gewichtung des Anteils der
Ausspeisepunkte der Messstellen bei vorherrschenden Zeitgleiche Summe der Summe der Kostenanteil fiir
Betriebs- . e r s . 1 " .. Netzebenen HD2, HD3 und | Letztverbrauchern/Netzko Rohrvolumen Bodenklassen 4, 5 und 6 Jahreshochstlast aller Rohrleitungsvolumen Ein- und Ausspeisepunkte Polygonflache Verdichterleistung Aufwandsparameter nach § .-
Unternehmen Netznr. Zustandigkeit Zustandige Behorde Verfahren Jahr Effizienzbonus . . . Aufwandsparameter nach §| InvestitionsmaBBnahmen
Nr. HD4 pplungspunkten (Gas) (Tiefenstufe 0-1m) mit der Ausspeisungen (FNB) (FNB) (FNB) (FNB) 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2
. 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV (Anpassungswert)
(Gas) (Gas) Netzldange (Gas) ARegV
(Gas)
Stadtwerke Balingen Landeszustandigkeit LRegB Baden-Wirttemberg Vereinfachtes Verfahren 2023

29.03.2023
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Erlduterungs-Nr.=>

38

§ 23b Abs. 1 Nr. =>

15

Betriebs- . 1 . . 1 " Vorgelagerte Netzkosten
Unternehmen Netznr. Zustandigkeit Zustandige Behorde Verfahren Jahr gelag
Nr. (Plankosten)
[EURO]
Stadtwerke Balingen Landeszustandigkeit LRegB Baden-Wrttemberg Vereinfachtes Verfahren 2023 468.201

29.03.2023
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Erlduterungs-Nr.=>

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

8

8

8

Netzbetreiber-

Netzbetreiber-

Kalkulatorische Restwerte
der Altanlagen bewertet zu

Kalkulatorische Restwerte
der Altanlagen bewertet zu

Kalkulatorische Restwerte

Betriebsnotwendiges

Betriebsnotwendiges

Steueranteil des

Abzugskapital gem. § 7

Unternehmen Bet::ebs- Netznr. Verpachter- Verpachter- Netzbetreiber Art Ver gim;)r NR E:r:il‘gel(:- Verfahren Jahr Ausgangsniveau ver:‘.eatrl::sztr)ntw; l;dcligaesilEV ::ﬂ:::lazrivegr%%ims':’ historischen AKHK gem. § 7| Tagesneuwerten gem. § 7 | der Neuanlagen gem. § 7 Finanzanlagevermogen Umlaufvermégen gem. § 7 Rﬁzlt()lr;dzgpnotseti‘lensezlg 7 GasNEV sowie verzinsliches
' ID Verkettet ID P . 9 gen gem. gem. GasNEV GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV 9 GasNEvg : Fremdkapital
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Balingen _ NB Verteilernetzbetreiber 0 Gas Vereinfachtes Verfahren 2023
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Erlduterungs-Nr.=>

49

50

51

52

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

Betriebs- A=At LS | = LG (Sub-) Energie- Verzinsliches Fremdkapital| Cetriebsnotwendiges
Unternehmen Netznr. Verpachter- Verpachter- Netzbetreiber Art .. - 9 Verfahren Jahr P Eigenkapital gem. § 7 Gewerbesteuerhebesatz Gewerbesteuermesszahl
Nr. Verpachter NR. trager gem. § 7 GasNEV
ID Verkettet ID GasNEV
[EURO] [EURO] [%] [%]
Stadtwerke Balingen _ NB Verteilernetzbetreiber 0 Gas Vereinfachtes Verfahren 2023 3,50%
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach 8 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaf § 24 ARegV
Sparte

Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Stadtwerke Balingen

Ja

Gas

4. Regulierungsperiode

29.03.2023

2020

2023

2024

2025

2026

2027

Basisjahr t,

Erldsobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV

EUR

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2022

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2023

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2024

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2022

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2023

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2024

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach
8 4 Absatz 4 Satz 1 Nummer
1 ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

EUR

29.03.2023
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